CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

DE VERA CRUZ

COMDER/RS

RESOLUÇÃO COMDER Nº 06/2019

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO de

RETROESCAVADEIRA, COLHEDORA

DE FORRAGEM E DISTRIBUIDOR

DE ADUBO ORGÂNICO SECO”.

O Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Vera Cruz,

Sr. Sr. Jeferson Klunk, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 4.474,

de 25 de abril de 2017, e considerando a deliberação dos membros do COMDER, em reunião

ordinária do dia 24 de julho de 2019, resolve:

Art. 1º Aprovar a proposta para a aquisição de retroescavadeira, colhedora de forragem e
distribuidor de adubo orgânico seco, num montante de R$ 287.100,00 (duzentos e oitenta e sete mil

e cem reais), provenientes de emenda parlamentar do Deputado Federal Marcelo Moraes.

Art. 2º A aquisição reforçará a prestação de serviços com maior eficiência, ofertará serviços

de terraplanagem, abertura de fossas, sumidouros, aterramento, melhorias nos acessos às

propriedades rurais, abertura de valetas, destocamento (retiradas de tocos), melhorias e abertura de

tanques para criação de peixes e para os animais beberem água, dentre outros e aumentará a

produção em aproximados 4%.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vera Cruz, 24 de julho de 2019.

JEFERSON KLUNK

Presidente do COMDER de Vera Cruz